
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XVII niedziela zwykła  - 27 lipca 2025 r. 

 

1. Dzisiaj oo. oblaci będą rozprowadzać kalendarze misyjne na przyszły rok. Dzisiaj także po wszystkich 

Mszach św. przed kościołem poświęcenie pojazdów. Ofiary zebrane za pamiątkowe breloczki przeznaczone 

są na cele misyjne. 

2. W tym tygodniu rozpoczyna się  sierpień – miesiąc ważnych rocznic, wśród których znajduje się 81`. 

rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego [1 VIII], 69. rocznica Jasnogórskich Ślubów Narodu, 105. Cudu 

nad Wisłą, a także 45. rocznica narodzin „Solidarności”. Od 1984 r. sierpień obchodzony jest jako miesiąc 

trzeźwości, bowiem powagę tych wydarzeń, wielu podkreśla m.in. podejmowaną abstynencją i modlitwą o 

trzeźwość narodu, do czego zachęca nas jak co roku także Episkopat Polski. Treść tej zachęty publikowana 

jest w biuletynie parafialnym. 

3. We wtorek przypada wspomnienie św. Marty, Łazarza i Marii, w czwartek  św. Ignacego Loyoli (odpust w 

Jastrzębiej Górze) w piątek św. Alfonsa Marii Liguoriego.  Pamiętając o obchodzących w tym tygodniu swoje 

święta, drogim Solenizantom i Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia. 

4. W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne. W czwartek przed południem odwiedzę stałych zgłoszo-

nych chorych, od 16.00 okazja do spowiedzi św, a po Mszy św. o  17.00  wystawienie Najśw. Sakramentu i 

Litania do Serca Bożego.  

5. Wszystkich gości, których serdecznie witamy zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, która jest 

odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszy św Nowenna do 

MBNP, a czwartek Godzina Święta – adoracja Najśw. Sakramentu od 9.15-10.15. W lipcu i sierpniu adoracja 

Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wejście od 

ul. Zielonej. 

6. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, i zaopatrzyć się w biuletyn, a także 

nabyć kalendarz na 2026 rok w cenie 35 PLN jako cegiełka na budowę kościoła i pamiątka z Chłapowa, 

7. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać panora-

mę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 metrowe 

wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej pogodzie zoba-

czyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę kościoła: odpowiednio 

15 PLN i 10 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta. 

8. Dla turystów, którzy chcą się włączyć w dzieło budowy kościoła są także z tyłu przy szklanej skarbonce 

wyłożone cegiełki.  

9. Za tydzień 3 sierpnia Spotkanie Żywego Różańca o godz. 14.15 w kościele. Dzisiaj oo. oblaci będą roz-

prowadzać kalendarze misyjne na przyszły rok. 

10. Po niedzielnych mszach lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie prze-kąski. Dochód ze sprze-

daży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 7 PLN. 

11. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, zorga-

nizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjonatów Malar-

stwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do odwiedzenia jej. 

Będzie także możliwość nabycia obrazów. 

12. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00.  

13. W przyszła niedzielę zbiórka comiesięczna na ogrzewanie zimowe kościoła.  

 

Trwają wakacje, witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszyst-

kim radosnego i owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławień-

stwo. 

Ksiądz proboszcz Sławomir Jan Skoblik 

    

Poniedziałek  28  Lipca 

 

17.00  - 

 

Wtorek 29  lipca 

św. Marty 

 

17:00 + Jolanta Styn w r. śm. oraz 

Kamil i Anita 

 

Środa 30 Lipca 

 

17:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

 + ojciec Jan Budnik 

 

+ Ernestyn i Zbigniew; + z obojga stron 

 

+ rodzice, Paweł, dusze w czyśccu 

cierpiące  

 

+ 

 

+ 

Czwartek 31  Lipca 

św. Ignacego Loyoli 

 

17:00  +   rodzice: Styn oraz Sąda, 

Zdzisława /ona/, Jan, Kamil, Tadeusz, 

Anita, Jolanta    

 

 

 

 

 

Piątek 1 Sierpnia 

św. Alfonsa Marii Liguoriego 

 

17:00 +  Serwa: Mirosław, Danuta i 

Józef 

 

Sobota 2 Sierpnia 

 

17:00 +  Zygmunt Stolarski od Róży Mę-

skiej 
 

Niedziela 3 Sierpnia 

XVIII  Zwykła 

 

08:00 +    rodzice Wysoccy: Roman i 

Gertruda, teściowie: Anna i Brunon 

Wrosz 

 

10:00  +  Potr Jeka w 1 r. śm. 

 

11:30 +   rodzice: Elżbieta i Stefan 

Czapp, dziadkowie z rodziny Czapp 

 

20:00  - O zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo w rodzinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
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http://www.parafia.chlapowo.pl/


Wdzięczność za samochód do misji sióstr sercanek w Puerto Rico w Wikariacie 

Apostolskim Ñuflo de Chavez w Boliwii 
Z całego serca dziękujemy wszystkim Ofiarodawcom i Dobroczyńcom MIVA Polska, 

którzy wspomagają misjonarzy na całym świecie. Jesteśmy siostrami Zgromadzenia 

Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego (ss. sercanki) pracujemy w “sercu” Ameryki 

Południowej w Boliwii. Jedną z naszych placówek jest misja w miejscowości Puerto Rico 

w Wikariacie Apostolskim Ñuflo de Chavez. Dzięki waszej pomocy finansowej mogłyśmy 

zakupić samochód do pracy misyjnej dla tej wspólnoty. Samochód terenowy 4x4 jest 

niezbędny do naszej posługi ze względu na duże odległości między wioskami, gdzie 

modlimy się z ludźmi i katechizujemy. Prowadzimy tez internat dla dziewcząt z pobliskich 

wiosek, które uczą się w szkole średniej w naszej miejscowości. Tak więc i do zaopatrzenia 

internatu potrzebny jest nam środek transportu. W imieniu tutejszej wspólnoty kościoła i 

naszym składamy nasze serdeczne “Bóg zapłać” wszystkim ofiarodawcom misji. W 

miesiącu październiku poświęconym misjom polecamy się waszym modlitwom I 

zapewniamy również o naszej pamięci modlitewnej za wszystkich dobroczyńców MIVA 

Polska. s. Dorota Obtułowicz sercanka 

Podziękowanie za samochód dla Caritas Ałmaty w Kazachstanie 
Chciałem wyrazić ogromna wdzięczność, za pomoc w zakupie samochodu dla „Caritas 

Ałmaty”, w której posługuję. Dobrym wyborem był zakup tego typu samochodu, czyli z 

dużym bagażnikiem i większą ilością miejsc. Już widzę, jak on jest bardzo pomocny w 

naszej pracy. Służy on nie tylko w codziennym załatwianiu różnych spraw, ale też dzięki 

dużemu bagażnikowi możemy przewozić pomoc dla potrzebujących, jak chociażby 

ubrania, które choć nie są ciężkie, to zajmują dużo miejsca. Również w zakupach dla 

naszego centrum, nie musimy wynajmować oddzielnego transportu. Na przykład kilka razy 

mogliśmy przewieźć potrzebne rzeczy do remontu (nawet nowe drzwi się zmieściły). 

Dzięki większej ilości miejsc, możemy w czasie spotkań czy obozów dla dzieci i 

młodzieży, w których organizacji obecnie pomagamy Parafii Świętego Józefa i Siostrom 

Miłosierdzia, organizować różne wyjazdy. Możliwe też stało się odwiedzanie naszych 

podopiecznych, szczególnie tych, którzy mieszkają dalej od miasta, a do których bez 

samodzielnego środka transportu ciężko było by dotrzeć. Dziękujemy wszystkim 

Darczyńcom, dzięki którym nasza posługa na misjach jest możliwa. Pamiętamy o Was w 

naszych modlitwach, a szczególnie w czasie Eucharystii. Niech Pan Wam wynagrodzi za 

Wasze otwarte serca.  

Ks. Tomasz Pyś FD Przemyśl 

 

Podziękowanie za wózki inwalidzkie dla niepełnosprawnych z diecezji Daule w 

Ekwadoru 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować za Waszą hojność i wsparcie przekazane przez 

MIVA Polska. Dzięki dotacji, którą otrzymała nasza diecezja, mogliśmy zakupić wózki 

inwalidzkie dla najbardziej potrzebujących członków naszych wspólnot w 11 parafiach. 

Wasze zaangażowanie stanowi bezcenny dar, który zapewnił realną pomoc naszym 
parafianom. Umożliwiliście im powrót do normalnego funkcjonowania. Te osoby 

codziennie walczą z trudnościami poruszania się, co nie tylko ogranicza ich aktywność, 

lecz także oddziela ich od życia społecznego i duchowego. Zakupiony sprzęt stał się dla 

nich niezastąpioną pomocą, umożliwiającą nie tylko dotarcie do kościoła czy lekarza, ale 

także swobodne poruszanie się we własnym domu i najbliższym otoczeniu. Obecność 

niektórych osób na Eucharystii, czy oczekiwanie na wizytę kapłana już nie na połamanej 

ławce czy łóżku, lecz na wózku inwalidzkim, jest niezaprzeczalnym dowodem na 

znaczenie Waszej pomocy. Dzięki Waszemu wsparciu ich życie stało się odrobinę lepsze. 

Każdy gest pomocy, każdy dar, to nie tylko wsparcie materialne, lecz przede wszystkim 

wyraz miłości bliźniego, wpisujący się w misję Kościoła.  

Ks. Maciej Słyż FD Białystok 

 

---------------------------------------------------------------------------------------- 

Senior na drodze 

 

Dla wielu osób starszych prowadzenie pojazdu to nie tylko codzienna aktywność, ale 

również symbol niezależności i mobilności. W związku z tym, ważne jest zrozumienie 

zarówno wyzwań, jak i korzyści wynikających z bycia seniorem za kierownicą. O tym 

rozmawiamy z p. Mariuszem Stuszewskim - kierowcą rajdowym i instruktorem jazdy oraz 

wieloletnim prezesem Akademii Jazdy Opel (DTJS) Doświadczenie i umiejętności Jednym 

z największych atutów starszych kierowców jest ich doświadczenie – mówi Mariusz 

Stuszewski,. Wielu z nich ma dziesiątki lat praktyki i znakomitą znajomość lokalnych dróg 

oraz przepisów ruchu drogowego. Niezależnie od wieku każdy kierowca jest potencjalnym 

zagrożeniem na drodze, ale to szczególnie doświadczeni wiekiem kierowcy powinni 

zachować szczególną ostrożność. Seniorzy są taką grupą kierowców, o której niewiele się 

mówi, co wpływa na brak możliwości doskonalenia ich jazdy oraz brak organizacji 

szkoleń, które sprawdzałyby ich wiedzę i refleks – dodaje Mariusz Stuszewski. Wyzwania 

związane z wiekiem Mimo cennych umiejętności, starsi kierowcy mogą napotykać pewne 

trudności związane z wiekiem. Najistotniejsza kwestia to uzmysłowienie sobie wieku oraz 

świadomość upływu lat – mówi pan Mariusz. Związane z podeszłym wiekiem: spadek 

sprawności fizycznej, problemy ze wzrokiem, a także problemy ze słuchem mogą wpływać 

na zdolność do prowadzenia pojazdów. Bardzo ważne jest 11 zaakceptowanie 

przynależności do grupy seniorów i wiążąca się z tym odpowiedzialność, która powinna 

polegać na zachowaniu bezpieczeństwa i koncentracji podczas każdej podróży 

jakimkolwiek pojazdem drogowym. Rozwój infrastruktury drogowej a podeszły wiek 

Bezpieczeństwo na drodze jest kwestią kluczową, zwłaszcza w przypadku seniorów. 

Bardzo często seniorzy nie nadążają za rozwijającym się postępem technologicznym – 

stwierdza p. Stuszewski, który wspomina także o polskiej infrastrukturze, która potrafi być 

zaskakującym wyzwaniem dla wielu starszych kierowców. Wielu z nich w latach swojej 

młodości rzadko miało okazję jeździć po rozbudowanych drogach, autostradach czy 

obwodnic, które w dzisiejszych czasach bywają dla nich kłopotliwe. W takich sytuacjach 

powinno się stopniowo przyzwyczajać do jazdy na takich drogach, a najważniejszym jest 

nieprzekraczanie dozwolonej prędkości i zachowanie uważności podczas jazdy. Auto 

seniora Auto młodego jak i starszego wiekiem kierowcy nie powinno się różnić. 

Najważniejsze to, aby nie znajdowały się w nim żadne rozpraszacze, które odciągają uwagę 

kierowcy od jezdni. Należy zadbać o bezpieczeństwo samochodu i komfort prowadzenia 

kierownicy. Jeśli mamy do czynienia z kierowcami starszymi, powinno się zadbać o 

dopasowanie auta do ich wymagań w postaci m.in. regulacji fotela, lusterek oraz 

kierownicy – mówi Mariusz Stuszewski, zaznaczając przy tym, że widoczność jezdni znad 
kierownicy to powinność, o jaką powinni zadbać wszyscy czynni kierowcy. Starszy wiek 

nie powinien być przeszkodą w cieszeniu się z jazdy, prowadzeniu samochodu i 

niezależności. Z doświadczeniem idą ręka w rękę wyzwania. Kluczem do sukcesu jest 

zarówno świadomość własnych ograniczeń, jak i dostosowanie stylu jazdy do 

zmieniających się warunków oraz potrzeb. Bezpieczeństwo na drodze to obowiązek nie 

tylko starszych kierowców, ale także całego społeczeństwa, które powinno wspierać 

starszych w ich mobilności i samodzielności. 


